ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«СУБТРОПИЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ФИЦ СНЦ РАН)

ПРИКАЗ

«31» августа 2020 г. № 163
Сочи

О зачислении (основной прием)

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации № 13 от 12 января 2017 г «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам высшего образования -  программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре»; приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации № 726 от 15
июня 2020 г. «Об особенностях приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре на 2020/21 учебный год» -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в отдел аспирантуры и дополнительного образования на обучение,
на срок 4 года, за счет средств федерального бюджета, по направлению подго
товки 35.06.01 Сельское хозяйство, направленность программы 06.01.08 Плодо
водство, виноградарство, на очную форму обучения, с 01 сентября 2020 года по
31 августа 2024 года:
1.1. Габуеву Татьяну Юрьевну
1.1.1. Утвердить научным руководителем аспирантки Габуевой Т.Ю. -  к.с.-х.н.
К.В. Клемешову.
1.1.2. Прикрепить аспирантку Габуеву Т.Ю. для подготовки научно-квалифика
ционной работы (диссертации) к отделу цветоводства.
1.1.3. Назначить Габуевой Т.Ю. стипендию в размере 8055,00 руб. ежемесячно.

2. Зачислить в отдел аспирантуры и дополнительного образования на обучение,
на срок 3 года, за счет средств федерального бюджета, по направлению подго
товки 38.06.01 Экономика; направленность программы (профиль) 08.00.05 Эко
номика и управление народным хозяйством, на очную форму обучения, с 01 сен
тября 2020 года по 31 августа 2023 года следующих аспирантов:
2.1. Саркисяна Виталия Аврамовича
2.1.1. Утвердить научным руководителем аспиранта Саркисяна В.А. -  к.э.н. В.А.
Молчанову.

/

2.1.2. Прикрепить аспиранта Саркисяна В.А. для подготовки научно-квалифика
ционной работы (диссертации) к лаборатории экономики и управления турист
ско-рекреационными кластерами.
2.1.3. Назначить Саркисяну В.А. стипендию в размере 3355,3^ руб. ежемесячно;

2.2. Слепченко Владимира Александровича
2.2.1. Утвердить научным руководителем аспиранта Слепченко В.А. -  к.э.н. Е.В.
Онищенко.
2.2.2. Прикрепить аспиранта Слепченко В.А. для подготовки научно-квалифика
ционной работы (диссертации) к лаборатории региональной экономики.
2.2.3. Назначить Слепченко В.А. стипендию в размере 3355,34 руб. ежемесячно.

3. Зачислить в отдел аспирантуры и дополнительного образования на обучение,
на срок 5 лет, за счет средств физического лица, по направлению подготовки
06.06.01 Биологические науки, направленность программы (профиль) 03.01.05
Физиология и биохимия растений, на заочную форму обучения, с 01 сентября
2020 года по 31 августа 2025 года:
3.1. Василейко Марину
3.1.1. Утвердить научным руководителем аспирантки Василейко М. -  д.б.н., до
цента О.Г. Белоус.
3.1.2. Прикрепить аспирантку Василейко М. для подготовки научно-квалифика
ционной работы (диссертации) к лаборатории физиологии растений.

Основание: Протокол заседания приемной комиссии № 2 от 28 августа 2020 г.

Директор А.В. Рындин